
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 90. Zakona o proračunu „(Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
16. studenoga 2020. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na   

Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom 
zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme 

Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom 
 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-
11/10, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-20-7 od 13. listopada 2020. o izmjeni Odluke o 
dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke 
opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom te se u Zaključku o davanju suglasnosti na   
Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 
kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s 
digitalizacijom KLASA: 403-01/19-01/04, URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 od 18. veljače 2019. 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 2/19), mijenja točka II. i glasi: 
 
„Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog Zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke 2. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, 
OIB: 65723536010.  

2. Promjenjiva kamatna stopa od 1,14% u kunama s valutnom klauzulom u eurima i 

primjenom srednjeg tečaja HNB na dan korištenja kredita: 3 MJ EURIBOR + marža 

banke od 1,45% 

3. Rok otplate: 10 godina bez uračunavanja  počeka od 1 godine   

4. Rok korištenja kredita: do 30 mjeseci  

5. Poček: 12 mjeseci 

6. Instrument osiguranja kredita je 1 mjenica, 1 obična zadužnica u iznosu 6.500.000 

kuna uvećana za troškove kredita  

7. Dospijeće prve rate je u trenutku završetka korištenja kredita 

8. Plan otplate kredita definiran je primjenom metode jednakih rata glavnice 

9. Sve naknade, troškovi i kamate prema planu otplate u kojem su planirane isplate 
kredita iznose 457.292,00 kn.  

 

II. 
 

Ostale točke Zaključka o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova 
zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 
radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom ostaju neizmijenjene. 
 
 



                                                             
 

 
III. 

 
Ovlašćuje se ravnatelj zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi Aneks 
Ugovora o kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog 
Zaključka. 

  
IV. 

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-11/10, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-20-7 od 13. listopada 2020. o izmjeni Odluke o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih 
domova zdravlja s digitalizacijom čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
 

V. 
 

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja aneksa ugovora o kreditu sukladno danoj 
suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 
 

 
VI. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
 
KLASA: 500-01/20-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/3-20-03 
Pula, 16. studenoga 2020. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija RH 

2. Ministarstvu zdravstva RH 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

4. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 


		2020-11-18T20:03:08+0100
	Istarska županija
	eUprava




